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  با سلام این جانب امتیاز وام مسکن یکم دارم. یک  •
ماه است خانوادگی به دنبال خانه هستیم اما به علت 
گرانی، با این مبلغ هنوز نتوانسته ایم مسکن پیدا 

کنیم. لطفا پیگیری کنید.
 به نظر من محمدرضا گلزار را باید زودتر از این به  •

تلویزیون برای اجرای برنامه دعوت می کردند. ایشان 
بسیار فروتن و خاکی است، برعکس عده ای که هنوز 
چند برنامه اجرا نکرده، مغرور شده اند که مردم هم آن 

ها را می شناسند.
 بعد از گوش کردن به اخبار و خوندن روزنامه متوجه  •

شدم همه از مشکلات با خبرن ولی کسی نیست که 
بخواد مشکلات رو حل کنه انگار همه چی گل و بلبله!

 این چه سبد حمایتی وسهام عدالتی است که به من  •
کارگرکه درماه فقط یک میلیون تومان حقوق دارم و 
بیمه هم نیستم باز هم تعلق نمی گیره بعد به کارمندی 
که حقوق مزایای بالایی داره تعلق می گیره؟ واقعا این 
چه جور عدالتی است؟ بهتره سهام عدالت نگید بگید 

سهام بی عدالتی! 
 اون دسته از عزیزانی که مقصر گرانی را کسبه کف  •

بازار می دانند، سخت در اشتباه اند. به خدا ما هم از 
عمده فروش می خریم.این گرانی ها سودی برای ما 
نداشته چون اجناس را نقدی و بالاتر از قیمت مصرف 
کننده می خریم و مجبوریم با حداقل سود بفروشیم 
که همان هم کفاف اجاره مغازه را نمی دهد. تعزیرات 
هم فقط به کسبه خرده فروش گیر می دهد. سودش را 

عده ای دیگر خوردند اما ناسزا از مردم را ما. 
 قاچاق سوخت که قطره ای نمیشه!حتما توسط  •

تانکر، لنج و ماشین و در مقدار زیاد انجام میشه .پس 
همه چیز با این حجم هم می تونه خارج بشه هم می 
 تونه وارد بشه! مشکل جای دیگه است. اگه به نیرو ی
 انتظامی حق کشف بدن یک قطره سوخت بیرون 

نمیره.شک نکنید.
 واقعا خنده داره که همه اجناس 100 درصــد و  •

150درصد افزایش قیمت داشتن ولی قراره حقوق 
کارمندان فقط 20 درصد افزایش پیدا کنه. به این 

میگن روش جدید محرومیت زایی!
 آقایی که سوپر کوچکی داشت می گفت از وقتی این  •

فروشگاه های زنجیره ای افتتاح شده اند کار ما کساد 
شده. این مغازه ها به اسم تخفیف، اجناس دیگر را 

گران می کنند.
 لطفا یک گزارش از بازی های گیم نت تهیه کنید!  •

به تازگی باخواهرزاده 12ساله ام رفتم گیم نت که 
وسط بازی یکی از مشتریان بامشاهده تصاویر بسیار 
زشت وسط بازی gta v از گیم نت خارج شدیم! واقعا 

چه کسی مسئول این چیزهاست؟! چقدر از پدر و 
مادرها از فضای بازی های رایانه ای گیم نت ها خبر 

دارن؟
 قلب مشهدی های اصیل به عشق تو می تپد پدیده  •

نه قرمزو آبی تهران.با این بازی های چشم ودل نوازت 
سربلندمان کردی.درودبرپدیده درودبریحیی خان.

 خیابان های اسلام آباد خاش پر است از افراد معتاد  •
کارتن خواب. اصلا آسایش نداریم.

 مجری برنامه من و شما واقعا رفتار زشت،بی ادبانه  •
و گستاخی با مهمان برنامه داشت. واقعا تاسف آوره. 
صدا و سیما باید ایشان را ممنوع تصویر کند تا درس 

عبرتی شود برای دیگران.
 در خبرهای باشگاه خبرنگاران جوان آمده بود که  •

قیمت پروازهای خارجی 40 تا 50 درصد کاهش 
داشته ولی متاسفانه قیمت پروازهای عتبات، افزایش 

داشته است.
ــران نــه سهام عــدالــت تعلق گرفت ونه  • ــارگ  بــه ک

سبدکالا.درحالی که مستحق ترین افرادند.کسی 
هم از حق این قشردفاع نمی کند.

 ازروزنامه خراسان گلایه دارم. سالروز میرزا کوچک  •
خان بود چیزی ندیدم. درباره او مطلب چاپ کنید،این 
مردبزرگ یکی از دلیرمردانی بود که یک تنه با تعدادی 
معدود و کم تجربه جلوی نیروی بیگانه مقاوت کرد.
خراسان: در صفحه تاریخ دوازدهــم آذرمــاه مطلب 
مفصلی دربــاره اقدامات میرزا کوچک خان با تیتر 
»تاسیس مدرسه؛ نهضت فرهنگی میرزا کوچک خان« 

کار کردیم که می توانید مطالعه کنید.
 مسئولان محترم .کام کارگران نیشکر هفت تپه  •

را با شادی شیرین کنید نه با قند وشیرینی.بگذارید 
با خوشحالی ودلخوشی کارکنند نه قول های امروز 

وفردا.
 شش ماهه میگن اون ۶00هزار گوشی ازگمرک  •

ترخیص میشه و قیمتا میاد پایین. ملت باید بنشینند 
که کی گوشیا ترخیص میشه؟ اصلا این ۶00هزار 

گوشی به کی می رسه؟!
 به آقای روحانی یا دولت مردها بگویید آقایونی که  •

سه میلیون حقوق می گیرن نیازبه بسته حمایتی 
ندارن فکری به حال افراد بیکار کن که سال به سال 

گوشت نمی بینند.
 دیگه خسته شدیم وحالمون خراب میشه از اخبار  •

و زیرنویس درباره خاشقچی که تمامی نداره. انگار 
مشکلات این مملکت و مردم رنج کشیده تمام شده 
که دنبال این جور موضوعات هستند! اگرنصف این 
وقت رو دنبال مشکلات مردم بودند این همه تو فقر و 

بیکاری وگرانی نبودیم!
 سبزی خوردن شده بسته ای 1000 تومان. دیگر  •

علف هم نمی شود خورد!
 چرا ایران خودرو، خودروی دنای پیش فروش شده  •

رو نمیده؟
 هیچ نظارتی بربازار لــوازم یدکی خــودرو نیست.  •

دینام پراید 500هزارتومان! حتی باورش سخته!
 تــو شهر و منطقه مــا بــه آب میگن اُو )ئـــو(. اسم  •

 پمپئو)وزیر امــور خارجه آمریکا( ما رو یاد پمپ آب 
می نــدازه! که فقط می تونه آب رو پمپ کنه و تحت 
فشار قرار بده نه ملت ایران رو؛ ملت ایران از سنگ هم 

سخت تر و مقاوم ترند.
 ما انتظار نداریم که دانشگاه های علوم پزشکی  •

کارکنان  از  محدودی  عده  میلیونی  های  حقوق 
خود را شفاف بیان کنند. فقط می خواهیم میزان 
کارانه مدیران و کارشناسان و همچنین دریافتی 
طرح قاصدک را شفاف بیان کنند و همین کفایت 

می کند. 
 چرابا این که قیمت دلارپایین آمده امــادر قیمت  •

لوازم خانگی هیچ تغییری ایجادنشده؟ زندگی دخترم 
به خاطر تهیه جهیزیه به هم ریخته است. آخه تا کی 

باید این گرانی رو تحمل کنیم؟
ــاد  • ــوده انـــد ســـود بانکی زی ــرم  رئــیــس مجلس ف

است،واقعا هم همین گونه است،بهمن ۹۶ سپرده 
گذاشتم یک ساله 20 درصد ولی کسانی که ماشین 
و ملک خریدند در چهار ماه ۳00 درصد سود کردند 

که انصافا خیلی کم سود کرده اند!
 چرا بعضی از مکانیک ها و تعمیرکنندگان ماشین  •

تاکید دارنــد لــوازم یدکی را از جایی که آن ها می 
گویند، باید تهیه کنیم؟ این یعنی تبانی با فروشنده.

 فقط زیبایی شهر مهم نیست. شهردار جدید دستور  •
دهند در تمام ایستگاه های اتوبوس، نیمکت و سایه 
بان نصب کنند و پل عابر برقی در بیشتر نقاط شلوغ 
به ویژه نزدیک پل سید رضی و هاشمیه با نمایشگاه 

احداث شود.
 پسری که باید ماهی 500 هــزار تومان اجــاره  •

بدهد، برای  خرید مواد غذایی و پول آب وبرق وگاز 
و تهیه فهرست بلند بــالای خانواده دختر از کجا 
بیاره؟ این بی انصافیه. دولت بایدبه جوانان وام را 

هدیه بدهد!
 آقای نوبخت که سال های پیش می گفتی حقوق  •

کارمندان متناسب با تــورم افزایش پیدا می کنه 
امسال که مرکز آمار تورم رو ۳5 درصد اعلام کرده چرا 

افزایش حقوق رو 20 درصد پیشنهاد دادین؟
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رئیس قوه قضاییه:به دلیل تکبر ورزی وزیر 
خارجه انگلیس با او دیدار نکردم

...یادداشت روز
  امیر مسروری 

رئیس اندیشکده مطالعات جهان اسلام 

چرا رژیم صهیونیستی به 
لبنان حمله نمی کند؟ 

دولت های امنیتی همیشــه برای فــرار از گرفتاری 
ها و کاهش فشــار اجتماعی، فضــای امنیتی را در 
پیش می گیرند تا ضمن گــره زدن  جامعه به حیات 
اجتماعی، مــردم را در محاصره امنیتــی خود قرار 
دهند و از فروپاشــی اجتماعی بکاهنــد. به عبارت 
دیگر با بسط فضای امنیتی، یک واکسن اجتماعی 
ایجاد می کنند. این تعریف، دقیق ترین کنش رژیم 
صهیونیستی  در پرونده های سیاسی است. هرگاه 
فشارهای اجتماعی درونی برای این رژیم افزایش 
می یابد، شــاهد کنش گری این رژیم در یک جنگ 
برون مرزی هســتیم تا تراز این فشــار تنظیم شود و 
مردم به دلیل حفظ حیات سیاسی مجبور به تحمل 
شــرایط موجود شــوند. به واقع جنگ برای تل آویو 
نوعــی ســوپاپ اطمینــان بــرای تخلیه فشــارهای 

مختلف است.
حالا به اوضاع سیاسی و علایق ژئوپلیتیک این رژیم 
نگاهی کنیم. از یک سو در داخل این کشور، پرونده 
 فساد سیاســی نتانیاهو، چالش جدی حزب لیکود 
با سایر رقبا و شرکا شــده و در طرف دیگر کابینه در 
مرز فروپاشــی است و از ســوی دیگر کابینه امنیتی 
رژیــم صهیونیســتی پایداری مناســبی نــدارد و در 
یک سال اخیر تصمیمات نادرستی اتخاذ کرده که 
ضمن افزایش هزینه امنیتی، تقریبا هیچ دستاوردی 
نداشــته اســت. به طور مثــال حمله به پایــگاه های 
مقاومت در ســوریه با واکنش پدافنــدی ارتش این 
کشــور  همراه بوده و موشک باران ســه پایگاه مهم 
سری رژیم صهیونیستی در منطقه جولان اشغالی 
توسط مقاومت، تل آویو را ســردرگم کرد و نتانیاهو 
مجبور شد از دو کانال اروپایی به مقاومت درخواست 
آتش بس بفرستد. حتی صهیونیست ها تصور نمی 
کردند نیروهای مقاومت در غزه به سلاح های ضد 
زره هدایت پذیر دست یابند. موشک های نقطه زن و 
راکت های تقویت شده بحران جدیدی برای سامانه 
پدافند هوایی گنبد آهنین است  و نتانیاهو همه این 
ها را می داند . انتشار تصاویر فرماندهان بخش سری 
ارتش رژیم صهیونیستی توسط نیروهای حزب ا... 

نیز برای این رژیم گران تمام شده است.
تمام موارد فوق بخشی از چالش هایی است که هر 
دولــت را تا مرز فروپاشــی پیش می بــرد.  ضمن آن 
که اخراج پناه جویان بــه اروپا و کاهــش تولید ملی 
و افزایش خروج ســرمایه گذاری خارجــی به دلیل 
انتفاضــه ســوم و افزایش ریســک ســرمایه گذاری، 
موجی از چالش هــای اجتماعی- امنیتی را در این 
رژیم به وجود آورده است . کارشناسان معتقدند این 
رژیم مجبور است برای دور نگه داشتن افکار عمومی 
و ایجاد وحدت درونی به سمت یک جنگ مستقیم، 
به ویژه در شــمال ســرزمین های اشــغالی به بهانه 
تصاحب چاه هــای نفتی لبنان، حرکــت کند. ولی 

این حمله چند مشکل اساسی دارد.
 1. توان حــزب ا...، تــوان محدود جنــگ ۳۳ روزه 
نیســت. آن ها تجربه عظیمــی در جنگ ســوریه به 
دســت آوردنــد و تنــوع گســترده ای از ســلاح های 
موشــکی را  در اختیــار دارند. اگــر آمارهــای رژیم 
صهیونیستی درباره موشک های حزب ا... درست 
باشــد و اهدافی که به تازگی شــبکه المنــار از رژیم 
صهیونیستی منتشــر کرده، جزو اهداف جنگ آتی 
باشد، قطعا تل آویو با یک خودکشی امنیتی مواجه 

است که به این راحتی قابل خروج از آن نیست .
2. همــان طــور کــه بارهــا مقامــات امنیتــی رژیم 
صهیونیســتی به ویژه فرمانده و رئیس ستاد ارتش 
این دولت جعلی اعلام کرده، صهیونیســت ها قادر 
نیســتند در دو جبهه یا بیشــتر درگیر شوند. جنگ 
۳۳ روزه صرفا یک جبهه نظامی داشــت؛ اما جنگ 
آتی حداقل در ســه محور شــرقی، شــمالی و غربی 
سرزمین های اشغالی گشوده می شود و اساسا توان 
صهیونیست ها درگیری در سه جبهه بزرگ نیست. 
سه جبهه شباهت رزم نوین مشابه و حتی سلاح های 
متنوعی دارند و نیروهای حاضر در آن از اعتقاد و عزم 

جدی برخوردارند .
۳. صهیونیست ها می دانند هر نوع حمله به لبنان 
یا اهداف حــزب ا... در خاک لبنان، بــرای رهبران 
این جنبش یک پیام دارد و آن اعلام جنگ سراسری 
است. هرچند صهیونیســت ها مدعی جدی بودن 
قصدشــان در تــرور رهبــران مقاومت هســتند،  اما 
کشــف و انهــدام چنــد شــبکه پیچیــده امنیتــی و 
جاسوسی این رژیم در لبنان توسط مقاومت، نشان 
داد که حزب ا... فراتر از یک گروه کوچک در منطقه 
غرب آسیاســت. اگــر صهیونیســت هــا بخواهند با 
مقاومت درگیر شوند، ابعاد درگیری متفاوت است 
و حــزب ا... تا تنبیه صهیونیســت ها، جنــگ را رها 
نمی کنند. همان استراتژی که رهبر معظم انقلاب 
هم از آن به عنــوان تعقیب متجاوز یاد کــرده و چند 
سالی است به عنوان رهیافت امنیتی و نظامی محور 

مقاومت تعریف شده است.
 به عبــارت دیگر، مســیر رژیــم صهیونیســتی برای 
مقابله بــا مقاومــت پیچیده اســت. از یک ســو برای 
جلوگیــری از انتقــال بحــران بــه فاجعــه امنیتی و 
فروپاشی درونی در جامعه و ایجاد وحدت اجتماعی 
به یک جنگ نیاز دارد و از طرفی هر نوع جنگ سرعت 
فروپاشــی سیاســی و اقتصادی رژیم صهیونیستی 
را افزایــش می دهــد. این که صهیونیســت هــا تا به 
امروز حتی یک نبرد محدود در لبنان را آغاز نکردند 
به دلیــل برآوردهای آنــان در هزینه هــای یک نبرد 
مســتقیم اســت. نبردی که به مراتب هزینــه اش از 
فشارهای درونی و فروپاشــی کابینه بیشتر خواهد 
بود. این گزینه باقــی می ماند؛ تل آویــو برای خروج 
از ایــن بحــران چــه می کنــد؟ آیــا وارد یــک بحران 
 بــزرگ تــر مــی شــود و از بازیگــران فرامنطقــه ای
 کمک می گیــرد یا آن کــه تلاش می کند با مشــوق 
های داخلی، فشار بر روی کابینه را کاهش دهد و تا 

انتخابات بعدی، دولت خود را حفظ کند.

راه آهن مشهد- گرگان در یک قدمی اقدام
اکرم اسعدی- پروژه راه آهن مشهد- بجنورد- گرگان پس از بگیر و 
نگیرها و شدن و نشدن های بسیاری که طی حدود دو دهه قبل با آن 
ها مواجه و در نهایت از اولویت طرح  های ریلی کشور حذف شد حالا 
دارد پالس های مثبتــی دریافت می کند و بالاخره مســائل داخلی 
این پروژه پس از پیگیری  ها و دوندگی  های فراوان، رفع شــد و حالا 
منتظر رفع مســائل خارجی مربوط به فاینانس است تا وارد مرحله 

عملیاتی شود.

 مسائل داخل کشور رفع شد	 
در ایــن پیونــد، مدیرعامــل شــرکت مســکن و عمــران قــدس 
 رضــوی می گوید: تمام مســائل داخلــی مربــوط به طــرح راه آهن

 مشهد- بجنورد- گرگان برطرف شده است.
»رئیسی« می افزاید: با شرکت چینی پیگیری  هایی برای رفع مسائل 
فاینانس داشته ایم که به احتمال زیاد هفت یا هشت روز آینده به نتایج 

خوبی در این باره دست خواهیم یافت.
وی به مکاتبات وزارت راه و شهرسازی با ســازمان برنامه و بودجه و 
معاون اول رئیس جمهور در خصــوص صدور مجوز هیئت دولت به 
منظور تأمین 15 درصد سهم کارفرما از محل صندوق توسعه ملی 
اشاره و بیان می کند: »جهانگیری« موافقت خود را در این خصوص 
اعلام کرده و از دبیر هیئت دولت خواسته اســت این طرح را نیز در 
جدول اولویت ها و تخصیص تسهیلات از محل صندوق توسعه ملی 

قرار دهد.

 امید به عملیاتی شدن پروژه	 
در این باره، معاون وزیر راه و شهرسازی هم به »خراسان« می گوید: 

هشت طرح ریلی کشــور همزمان در حال پیگیری است که یکی از 
آن ها طرح راه آهن مشهد- بجنورد- گرگان است که پیگیری های 
مربوط به آن در حال انجام است ولی با توجه به این که این پروژه هم 
از نظر ریالی و هــم طولی از دیگر پروژه هــای ریلی در حال پیگیری 

بزرگ تر است، مسائل مربوط به آن با سرعت کمتری پیش می رود.
»خیرا... خادمی« می افزاید: حمل و نقل کشور طرح راه آهن مشهد- 
بجنورد- گرگان مصوبه کمیسیون ماده ۶2 و شورای اقتصاد را دارد 
و فقط باید اصلاحات کوچکی درباره آن از قبیل به روز کردن قیمت  ها 
و دریافت مجوز ترک تشریفات انجام شود که البته برای دریافت این 

مجوز از سازمان برنامه و بودجه اقدامات لازم صورت گرفته است.
مدیرعامل شرکت ســاخت و توســعه زیربناهای حمل و نقل کشور 
اظهارمی کنــد: قــرارداد این طــرح بایدبــه صــورت DB+F منعقد 
شــود به گونه ای که 85 درصــد هزینه احداث از طریق تســهیلات 
مالی)فاینانس خارجی( شرکت چینی و 15 درصد سهم کارفرما 
نیز با اعلام آمادگی آســتان قدس رضوی، از طریق ســاز و کار آیین 
نامه ماده 5۶ قانون الحاق موادی به قانون تنظیم بخشی از مقررات 

مالی دولت تأمین شود.
وی می گوید: مکاتبات لازم با بانک ملی ایران در خصوص پذیرش 
عاملیت انجام شده و همچنین اصلاح قرارداد برای تطبیق با مجوز 
موجود شورای اقتصاد در دست پیگیری است و پس از اصلاح مجوز 
ترک تشریفات مناقصه و گشایش اعتبار اسنادی می توان قرارداد را 
نافذ کرد.»خادمی« تصریح می کند: انتظار می رود با نهایی شــدن 
فاینانس خارجی از کشور چین و تأمین 15 درصد سهم کارفرما با 
روش یاد شده، شاهد گشــایش در امور قراردادی و عملیاتی شدن 

طرح مذکور باشیم.
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گزارش تحلیلی خراسان درباره ضرورت ثبت روزی متفاوت به نام »روز ملی مشهد« 

چرا هشتمین روز هشتمین ماه؟ 
سعید برند – 8.8 یا هشــتمین روز از هشتمین ماه 

ســال؛ این تاریخ، روز پیشــنهادی خراسان برای 
ثبت در تقویم رسمی کشور به نام »روز ملی مشهد« 
اســت. روزی که می تواند پنجــره ای جدید برای 
جذب بیشتر نگاه های ملی به پایتخت معنوی ایران 
اسلامی بگشاید و فصل تازه ای برای سخن گفتن از 
این کلان شهر باشد. انتخاب روزی به نام روز ملی 
مشهد، موضوعی است که تصمیم گیری برای آن 
در دستور کار شورای فرهنگ عمومی استان قرار 
گرفته و قرار است پس از دریافت نظرات نخبگان و 
مسئولان، نظر نهایی برای تصویب و ثبت در تقویم 
رسمی به شورای فرهنگ عمومی کشور ارائه شود.  

پیگیری ها برای ثبت روز ملی مشهد از دوره چهارم شورای شهر آغاز شد. در طول چند سال 
اخیر نظرات مختلفی در این حوزه ارائه شده و حالا شورای فرهنگ عمومی استان بررسی 
دقیق و کارشناسی آن را در دستور کار قرار داده است. در این راستا با نظرات کارشناسان، 
۹ روز منتخب برای معرفی به عنوان روز ملی مشــهد پیشنهاد شد اما این پیشنهادها در 
جلسه کمیته مشورتی شورای فرهنگ عمومی استان با نقدهایی مواجه و در نتیجه مقرر 
شد برای بررسی روزهای مناســب تر، مرکز پژوهش های شورای شهر مشهد مطالعات 

بیشتری انجام دهد. 
در این گزارش سعی شــده اســت، علاوه بر بیان دلایل و چرایی نامناســب بودن برخی 
روزهای پیشنهادی، ظرفیت های »هشتمین روز هشتمین ماه سال« برای این انتخاب 

را بیان کنیم.

چند نکته مهم	 
در ابتدای بحث باید به چند نکته کلیدی که بسیاری از پیشنهادهای مطرح شده را تحت 
تاثیر قرار می دهد، اشــاره کرد. اولین نکته این که بدون شــک روز ملی مشهد باید روزی 
باشد که نام »امام رضا« به عنوان هشتمین ستاره آسمان امامت و ولایت در آن متجلی باشد 
چرا که مشهد هر چه دارد به برکت نام ایشان است و هم جواری با امام مهربانی ها مهم ترین 
افتخار مجاوران ایشان به شمار می آید. دومین نکته این که برای ثبت یک روز ملی در تقویم 
رسمی ،مناسب آن است که روز انتخابی یک روز با تاریخ شمسی باشد که امکان برنامه ریزی 
دقیق سالانه برای آن وجود داشته باشد. سومین نکته نیز این که، بهتر است روزی را برای 
معرفی به نام »روز ملی مشهد« انتخاب کنیم که در آن روز بتوان درباره تمام ابعاد این کلان 
شهر جهان اسلام سخن گفت؛ موضوعاتی همچون امام رضا)ع(، ظرفیت های فرهنگی و 
تاریخی مشهد، نیازهای زیرساختی این کلان شهر، مشکلات و کمبودهای مرکز استان، 
معضلات و کاستی ها در این کلان شهر و دیگر ابعاد و موضوعات مرتبط با مشهد. بنابراین 
تردیدی نیست که متصل کردن این روز به روزهای تاریخی و مناسبتی که هر یک جایگاه 

خاص خود را در باور و فرهنگ مردم دارد، نمی تواند انتخاب جامعی برای این مهم باشد.

روزهای ولادت، شهادت و روز زیارتی امام رضا)ع(	 
دهه کرامت و یازدهم ماه ذی القعده، از جمله روزهایی است که نه تنها نگاه مردم ایران که 
توجه همه مسلمانان جهان را به مشهد مقدس معطوف می کند. این روز به خودی خود 
ظرفیتی فرا ملی دارد و دلیلی ندارد بزرگی و عظمت آن را با موضوعی دیگر گره زد. ۳0 
صفر و سالروز شهادت امام رضا)ع( و همچنین 2۳ ذی القعده روز زیارتی آن حضرت چنین 
ویژگی هایی دارند. روزهایی که همه توجه به موضوع زیارت و ابراز ارادت با ساحت مقدس 
اهل بیت)ع( معطوف می شود. در چنین روزهایی باید همه دل مشغولی ها را کنار گذاشت 
و فقط از امام رضا)ع( و شوق زیارت و دلدادگی سخن گفت، بنابراین در این روزها صحبت 

درباره شهر مشهد و ویژگی های آن اصلا منطقی و شایسته به نظر نمی رسد.

نامشخص بودن تاریخ دقیق ورود امام رضا)ع( به مشهد 	 
از دیگر روزهای پیشنهادی برای ثبت روز ملی مشهد، مناسبت سالروز ورود امام رضا)ع( 
به مشهد است، اما بررسی علمی و تاریخی این گزینه را نیز از فهرست پیشنهادها خارج می 
کند. طی مذاکره با حجت الاسلام »یوسفی غروی« استاد و محقق برجسته تاریخ اسلام، 
جمع آوری کننده مقتل ابی مخنف )اولین مقتل سیدالشــهدا( ، نویسنده کتاب بسیار 
ارزشمند »موسوعه التاریخ الاسلام« در هشت جلد و از برجسته ترین چهره های علمی در 
عرصه تاریخ اسلام و شیعه، متاسفانه تاریخ مشخصی از زمان ورود امام رضا)ع( به مشهد 

در هنگام رفتن به سمت مرو وجود ندارد. بر اساس 
نظر این محقق برجســته، حتی نمی دانیم تاریخ 
ورود ایشان به نیشابور، دهســرخ و همچنین مرو 
دقیقا چه زمانی بوده است که اگر می دانستیم، می 
شد به طور حدودی این زمان را تعیین و اعلام کرد.

روزهای تاریخی مشهد که نباید فراموش شود	  
برخی دیگر از روزهای پیشــنهادی برای ثبت روز 
ملی مشهد، بر پایه مناسبت های تاریخی و نقش 
فرهنگی و انقلابی مشــهد در طول تاریخ انتخاب 
شده اند همچون»21 تیر؛ سالروز قیام مردم مشهد 
در مسجد گوهرشاد«، »10 دی؛ سالروز یک شنبه 
خونین مشهد در سال 1۳57« و»2۳ آذر؛ سالروز حمله رژیم شاهنشاهی به بیمارستان 
امام رضا)ع(«. سخن گفتن از جایگاه و اهمیت این روزهای تاریخی برای مردم و مسئولان 
هم زیره به کرمان بردن است، چرا که همه می دانند بخش مهمی از تاریخ مشهد با این روزها 
گره خورده است و نباید اجازه داد هیچ بهانه ای، آن ها را کم رنگ کند. اما آیا می شود انتظار 
داشت در روز ملی مشهد فقط از یک اتفاق مهم تاریخی صحبت کرد و ابعاد مختلف یک 
شهر را نادیده گرفت؟ آیا می شود در روز مهمی همچون سالروز قیام گوهرشاد یا مبارزات 
انقلاب اســلامی در مشــهد، این اتفاق تاریخی را کم رنگ کرد و به جای تبیین ظلم ها و 

جنایات رژیم پهلوی، از مشکلات مشهد گفت؟

اول فروردین ؛ سخنرانی نوروزی رهبر انقلاب در مشهد	 
نامناسب بودن انتخاب این روز به نام روز ملی مشهد واضح و مشهود است. در اولین روز 
سال نو که رهبر انقلاب سیاســت های کلان نظام جمهوری اسلامی در سطح داخلی و 
بین المللی را بیان و نقشه راه کشور در ســال جدید را تبیین می کنند، نمی توان فقط از 
مشهد صحبت کرد. از طرفی دیگر در آغاز بهار که همه مردم متوجه تحویل سال نو و دید 
و بازدیدهای خویشاوندی هستند، صحبت درباره یک شهر چه معنا و اهمیتی می تواند 

داشته باشد؟

روزهای مرتبط با حکیم توس	 
در میان پیشنهادهای مطرح شده، دو گزینه دیگر هم به چشم می خورد، یک گزینه 25 
اردیبهشت )روز بزرگداشت فردوسی( و دیگری هشتم اردیبهشت )با تقارن ماه اردیبهشت 
به احترام فردوسی و روز هشتم به احترام امام رضا)ع((. این دو پیشنهاد را هم نمی توان 
چندان مناســب ارزیابی کرد، چرا کــه دلیلی وجود نــدارد به دنبال ایجــاد ارتباط های 
ساختگی بین دو ویژگی و ارزش مهم خطه خراسان یعنی امام رضا)ع( و فردوسی باشیم، 
زیرا اهمیت و جایگاه هر یک از این دو موضوع به خوبی روشن است. از سوی دیگر در ماه 
اردیبهشت که همه توان شهر باید برای برگزاری باشــکوه مراسم بزرگداشت فردوسی 
و برنامه ریزی همایش های بین المللی در خور آن حکیم پای کار بیاید، نمی شــود توقع 
داشت مناسبت ملی مهم دیگری نیز در همان ماه باشد و آن روز نیز به بهترین نحو ممکن 
مورد توجه قرار بگیرد. بنابراین خوب است ماه اردیبهشت خراسانی ها، همان اردیبهشت 
مفاخر باقی بماند و برای شکوه بیشتر بزرگداشت فردوسی و خیام در این ماه تلاش کرد.

چرا 8.8؟	 
این که چرا »خراسان« این روز را برای ثبت روز ملی مشهد پیشنهاد می کند، دلایل روشنی 
دارد. اولین دلیل این که تکرار عدد 8 در روز و ماه ایــن تاریخ، تاکید ویژه ای بر مهم ترین 
ویژگی و افتخار مشــهد و مشــهدی ها، یعنی امام رضا)ع( دارد. دومین نکتــه این که در 
این تاریخ و این ماه، شهر مشهد با مناسبت تاریخی و فرهنگی خاصی )بر حسب تاریخی 
شمسی( مواجه نیست بنابراین می توان در کنار حفظ همه ظرفیت های خود، ظرفیت 
و فرصت جدیدی را برای این کلان شــهر ایجاد کرد. در این روز می تــوان از همه ابعاد به 
صحبت درباره مشهد پرداخت و محدودیتی شامل آن نمی شــود.  در خور ذکر است که 
هدف »خراسان« از پیشنهاد این روز، برجسته تر شــدن نام مشهد و همه ویژگی های آن 
اســت، بنابراین تلاش کردیم اشکالات و نقدهای منطقی به دیگر پیشــنهادها را در این 
گزارش بیان کنیم.طبیعتا هیچ پیشنهادی بدون نقص نیست و هدف یافتن بهترین روز 
است. لذا خراسان این آمادگی را دارد که مرکز پژوهش های شورای شهر مشهد را برای 

انتخاب هر چه بهتر روز ملی مشهد یاری کند..

واعظی: برخی خبرشویی می کنند 
روحانی از وعده های خود به مردم عقب نشینی نکرده است 

رئیس دفتر رئیس جمهور به کنایه درباره برخی رســانه ها 
گفــت: برخی رســانه ها با انتشــار وســیع شــایعات و 

اخبار بدون شناســنامه، خبرشــویی می کنند.  به 
گــزارش ایرنــا، محمود واعظــی روز گذشــته در 
همایش مدیران، ســردبیران و رؤســای مراکز و 
دفاتر ایرنا افزود: باید حرف مردم و خواسته های 
آنان را بشــنویم و برای آن ها راه حــل پیدا کنیم. 

اعتراض های مردم منفی نیست، این حکومت های 
اقتدارگرا هستند که آن را منفی می دانند.

واعظی به ناآرامی های اخیر پاریس اشاره کرد و گفت: 
آن چه طی 17 روز گذشــته در پاریس رخ داد اگر در تهران اتفاق 
افتاده بود رســانه های دنیــا راجع بــه واقعه و حکومــت ایران چه 
می گفتند؟ وی ادامه داد: تلاش دشــمنان برای ناکارآمد نشــان 
دادن نظام یک روی ســکه اســت کــه روی دیگری هــم در داخل 
کشور دارد. واعظی گفت: نظام جمهوری اسلامی به قدری خود 
را مقتدر می داند که در مقابل این حوادث خود را نمی بازد و اجازه 
تعبیر خواب دشمنان را نخواهد داد. رئیس دفتر رئیس جمهور با 
اشاره به گستردگی جغرافیایی ایران یادآور شد: این شرایط البته 
موجب می شود که زندگی در همه جای کشور یکسان نباشد و به 
برخی فشار اقتصادی بیشتری وارد شــود که البته وظیفه دولت 
توجه بیشتر به مناطق محروم تر و خشک است. وی گفت: در طول 

شش ماهی که قرار بود اعمال تحریم ها به 5 نوامبر )1۳ 
آبان( منتهی شود چه هجمه هایی صورت گرفت و با 
اعصاب و روان مردم بازی شد؛ حتی فراخوانی با 
عنوان این که جنگ خواهد شد، راه اندازی شد 
که با ورود به موقع رهبر معظم انقلاب توطئه ها 
خنثی شــد. واعظی تصریح کــرد: ارزیابی ها 
و نظرسنجی های انجام شــده پس از 1۳ آبان 
نشــان می دهد تغییرات محسوســی در جامعه 
ایجاد شده است و مردم در حال خارج شدن از یأس 
هستند. به گزارش ایسنا، واعظی همچنین روز گذشته 
در جلســه ای با فعالان سیاســی و تشــکل های مردم نهاد استان 
ســمنان با اشــاره به وعده های رئیس جمهور به مــردم در دوران 
انتخابات، اظهار کرد: دکتر روحانی همواره درباره رفع مشکلات 
معیشــتی مردم تأکید داشــته و هرگز از وعده های خــود به مردم 
عقب نشــینی نکرده و تا آخر پای قول های خود به مردم ایســتاده 
است. واعظی با اشاره به این که اختلافات سیاسی هرگز نباید در 
خدمت رسانی به مردم خللی ایجاد کند، گفت: دولت تدبیر و امید 
در خدمت رسانی به مردم هیچ خط و مرزی نمی شناسد و معتقدیم 
همه کسانی که در سراسر کشور به گونه ای اعضای دولت به شمار 
می روند باید به وظیفــه خود برای خدمت به مــردم عمل و در این 

مسیر تلاش کنند.

واکنش سفارت ایران در گرجستان به دیپورت اتباع ایرانی

  سفارت ایران در تفلیس در اطلاعیه ای اعلام کرد موضوع  دیپورت 
تعــدادی از اتبــاع ایرانــی از مبــادی ورودی گرجســتان را از طرق 

دیپلماتیک پیگیری می کند.
به گزارش   ایلنا، متن اطلاعیه سفارت ایران در تفلیس به شرح زیر 

است: 
به اطلاع کلیه هموطنان عزیز می   رســاند، در پی دریافت خبرهای 
مکرر درخصوص دیپورت غیرمعمول اتباع ایرانی در مرزهای مختلف 
گرجستان به ویژه در روزهای اخیر، این نمایندگی بر اساس وظایف 
ذاتی خود در صیانت از حرمت اتباع کشورمان و سرمایه      های مادی 
و معنوی هموطنان عزیز اقدامات مقتضی را در دستورکار قرار داده 

است و از مسیرهای دیپلماتیک موضوعات را پیگیری می   کند.
سفارت جمهوری اسلامی ایران ضمن احترام به حقوق حاکمیتی 

دولــت پذیرنده پیشــتر، نیز طــی مکاتبــات و در مذاکــرات متعدد 
مکرر، شــفاف   زایی قوانین و مقررات و پاســخ گویی روشن به افراد   

خسارت  دیده را خواستار شده بود.
در روزهای اخیر نیز  ایــن نمایندگی با در نظر داشــتن و رصد کلیه 
تحولات داخلی کشــور گرجســتان و رعایت مصالــح و منافع کلیه 
هموطنان عزیز با حساســیت فراوان در تماس نزدیــک و رایزنی با 
دســتگاه های متولی در داخل کشــور و طرف هــای گرجی تلاش 
مضاعف خود مبنی بر حفظ منافع مشروع اتباع کشورمان را به کار 

گرفته است.
امید است با تعامل و  همکاری سازنده میان دو طرف و رفع نگرانی 
هموطنان عزیز، بهره  مندی از ظرفیت های فرهنگی و اقتصادی دو 

ملت بیش از پیش تامین کننده منافع متقابل طرفین باشد.

تیم ملی بسکتبال در ثانیه های پایان بازی  با شکست فیلیپین  به جام جهانی صعود کرد

یک دقیقه باشکوه

تیم ملی بسکتبال ایران در دومین دیدارش از پنجره پنجم انتخابی 
جام جهانی برابر فیلیپین کاری کرد کارستان و با نتیجه 78-70 
پیروز شد تا مســافر جام جهانی شــود. این پیروزی در شرایطی به 
دست آمد که فیلیپین در شــروع کوارتر چهارم هشت امتیاز پیش 
بود، ولی تیم ملی توانست عقب ماندگی اش را جبران کند و در یک 
دقیقه آخر ۹ امتیاز متوالی بگیرد تا این بازی نزدیک و نفس گیر را 
با برتری به پایان برساند. محمد جمشیدی با 2۶ امتیاز ستاره تیم 
ایران در این بازی بود.ملی پوشان  یک بار دیگر فیلیپین را در تهران 
شکست داده بودند. درآن دیدارتیم ملی بســکتبال ایران بازیکنانی 
مانند صمــد نیکخواه بهرامــی، حامد حدادی، ارســلان کاظمی و 
سجاد مشــایخی را در ترکیب داشت ودر مقابل فیلیپین هم برخی 
بازیکنان کلیدی خودرا به دلیل محرومیت و مشکلاتی که دردیدار 
برابراســترالیا ایجادکــرده بودنــد،در اختیــار نداشــت. دیروزاما 
شــرایط دو تیم کاملا متفاوت ازدیدار رفت بود، به طوری که ایــران 
در ترکیب خودبازیکنان کلیدی و تاثیرگذارش را نداشت، درحالی 

که فیلیپینی ها ازترکیب کامل خودبهره می بردند.
به رغم این که 8500 تماشاچی فیلیپینی نیز با تشویق های بی 
امان خود جو بسیار سنگینی را در سالن ایجاد کرده بودند ایران 
شــروع خوبی داشــت و پا به پای حریف قدرتمند خود پیش رفت. 
کوارتر اول با نتیجه 20 بر 1۹ به سود فیلیپین تمام شد اما تیم ملی 
با شوت ســه امتیازی ثانیه پایانی بهنام یخچالی که از میانه زمین 
وارد سبد حریف شــد روحیه خوبی برای ادامه مسابقه گرفت. در 

کوارتر چهارم فیلیپین بازی را خوب شروع کرد و توانست اختلاف 
را به هشت امتیاز برساند. در این لحظات به نظر می رسید تیم ملی 
توان جبران نتیجه را ندارد، ولی شــوت ســه امتیازی جمشیدی 
جریان بازی را تغییر داد و ایران با کســب هشــت امتیــاز متوالی 
توانست نتیجه را ۶0-۶0 مساوی کند. پنج خطایی شدن ارغوان 
ضربه سختی به دفاع تیمی ایران وارد کرد، چرا که او توانسته بود 
با چند بلاک دیدنی مانع گلزنی فیلیپین شود، با وجود این سایر 
بازیکنان در این دقایق حســاس توانستند امتیازهایی را که برای 
پیــروزی لازم بود به دســت آورند. فیلیپیــن تا دو دقیقــه مانده به 
پایان بازی توانست به برتری ۶۹-70 دست یابد، ولی بازیکنان 
تیم ملی به خصوص جمشیدی و یخچالی در این لحظات نمایش 
فوق العــاده ای داشــتند و توانســتند بــا کســب ۹ امتیــاز متوالی 
میزبان را غافلگیر کنند. شــاهین طبع  مربی تیم ملی کشورمان 
در پایان این  بازی  زیبا و نفس گیر گفت: برابر اســترالیا عملکرد 
بسیار بدی داشــتیم و تصمیم گرفته بودیم در این دیدار بجنگیم 
و برنده شویم. به نظرم در شرایط حســاس خوب تصمیم گرفتیم 
و با دفاعی مناسب برنده دیدار شدیم. ایران درحالی دیروز جواز 
حضوردر رقابت های جهانی را به دســت آورد که پیش از این تیم 
های آمریکا، آرژانتین، اســترالیا، فرانسه، آنگولا، نیوزیلند، کره، 
اسپانیا، ترکیه، جمهوری چک، آلمان، یونان، لیتوانی، نیجریه، 
تونســوی چین )میزبان(،حضورخــود رادر جــام جهانی 201۹ 

قطعی کرده بودند.


